
1 
 

 
Zápis ze 17. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového  

zahájeného dne 24. února 2016 v 18.00 hod. 
 
Přítomni:   Korek Vladimír, Svoboda Miroslav, Havelka Pavel, Marie Mašová, Adámek Karel, 

Illek František, David Josef, Chládek Martin 
  Počet: 8 
Omluveni:    Jelínek Tomáš, Šnábl Jan, Vališ Vladimír 
                        Počet: 3 
Hosté: Mgr.Beran Jiří (18:00-18.30.hod.), pí.Svobodová (18:00-19.15.hod)  
 
1. 
Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
Starosta v 18.00 hod. zahájil v zasedací místnosti úřadu městyse 17. zasedání Zastupitelstva městyse 
Višňového a přivítal přítomné a konstatuje přítomnost nadpoloviční většiny členů.  
Zápis z předchozího jednání byl řádně ověřen, byl vyložen k nahlédnutí na úřední desce a nebyly proti 
němu podány námitky. 
Dále starosta uvedl, že jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno – vyvěšeno na úřední desce v termínu 
od 16. 2. 2016 doposud.  
 
2. 
Schválení programu 17. zasedání zastupitelstva 
Návrh programu zasedání zastupitelstva. 
Usnesení zastupitelstva 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 17. zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu, zapisovatele   
4. Ekonomika 

a) Rozpočtový výhled 2016  
b) Plán oprav a investic na rok 2016  
c) Zpráva finančního výboru – individuální dotace pro rok 2016  
d) Revokace usnesení, návrh rozpočtu 2016  
e) Veřejné prospěšné práce – pracovní pozice 2016  
f) Inventarizační zpráva 2015, vyřazovací a zařazovací protokoly za rok 2015, výsledky 

hospodaření městyse a plnění rozpočtu za rok 2015   
g) Pojištění zastupitelstva  
h) Platové výměry FÚ Znojmo  
i) Přezkum hospodaření městyse 

5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
a) Vrt – Rosavy  
b) Dodatky smluv  

6. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 
7. Nemovitosti 

a) Výpůjčky       
b) Nájem pozemků   
c) Žádosti o koupi  
d) Směna a nákup pozemků  
e) Žádost – vrácení pozemku  

8. Smlouvy –  
a) Dodatek č. 1 – Stavební úpravy hasičské zbrojnice  
b) Dodatek č. 1- Polyfunkční dům Višňové 127 
c) Smlouvy – Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého 

9. Stavební akce 
a) Višňové, lokalita RD Pod starou horou  
b) Stavební úpravy hasičské zbrojnice II. etapa  



2 
 

c) Oprava regulace – III. etapa  
d) II/400 – Průtah Višňové – II. etapa – směr Miroslav  
e) Stará hora, sběrné místo  

10. Dům s pečovatelskou službou – obsazení bytu  
11. Závěry z jednání o zámeckém parku dne 3. 2.  
12. Dotační tituly  

a) Žádost na nákup hasičského vozidla   
b) Žádost na dotace Ministerstva vnitra 
c) Další žádosti o dotace 
d) Žádost o dotaci na retenční nádrž Sádek 

13. Kronika – uzavření roku 2015  
14. Daníž – žádost do OPŽP  
15. Český včelařský svaz    

                                    Pro 8, zdrželo se 0, proti 0      
Usnesení bylo přijato.  
 
3. 
Ověřovatelé zápisu 
Ověřovateli zápisu jsou minimálně dva určení přítomní zastupitelé.  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje: 

- ověřovatele zápisu 17. zasedání: Josef David, Karel Adámek.  
 

                                     Pro 8, zdrželo se 0, proti 0    
   
Usnesení bylo přijato.  
       
 
4. 
Ekonomika 
 

a) Rozpočtový výhled na roky 2016 – 2018  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového na základě Nařízení vlády č. 352/2015 ze dne 14. 12. 2015 
schvaluje: 

- Rozpočtový výhled na roky 2016 – 2018 – příloha č. 1.  
 

                                     Pro 8, zdrželo se 0, proti 0  
   
Usnesení bylo přijato.  
 
 

b) Plán oprav a investic na rok 2016  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového na základě Nařízení vlády č. 352/2015 ze dne 14. 12. 2015 
schvaluje: 

- Plán oprav a investic na rok 2016 – příloha č. 2.  
                                     Pro 8, zdrželo se 0, proti 0    
   
Usnesení bylo přijato.  
 
 
 

c) Zpráva finančního výboru  - individuální dotace pro rok 2016  
Usnesení zastupitelstva 



3 
 

Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje návrh rozdělení individuálních dotací pro rok 2016 
předložený finančním výborem. 
                                                                                                  Pro 8, zdrželo se 0, proti 0   
 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí zprávu finančního výboru ze dne 19. 2. 2016. 
Zpráva přílohou č. 3.  
 

d) Návrh rozpočtu 2016  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového revokuje usnesení 15. zasedání ze dne 18. 12. 2015 v bodě 4. i) 
týkajícího se rozpočtu ZŠ a MŠ Višňové. 
                                                                                                    Pro 8, zdrželo se 0, proti 0   
 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ Višňové ze dne 18. 2. 2016. 
 
                                                                                                    Pro 8, zdrželo se 0, proti 0   
 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Rozpočet pro ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo – příloha č. 6  
Návrh rozpočtu SF – příloha č. 5,   
Návrh rozpočtu městyse Višňové na rok 2016 – příloha č. 4.  

Návrh rozpočtu bude zveřejněn na úřední desce po dobu 15 dnů.  
 

e) Veřejné prospěšné práce – pracovní pozice 2016  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- žádost na ÚP Znojmo o pracovníky VPP pro rok 2016 v počtu 5, z toho ženy 2  
- Současně pracovníkům VPP prodlužuje pracovní smlouvu do 15. 4. 2016.    

 
                                                                                                  Pro 8, zdrželo se 0, proti 0   
                                     
Usnesení bylo přijato.  
 

f) Inventarizační zpráva 2015, vyřazovací a zařazovací protokoly za rok 2015 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- inventarizační zprávu za rok 2015, bez výhrad – příloha č. 7.  
- zařazovací a vyřazovací protokoly za rok 2015 č. 1 – 9, - příloha č. 8.  

                                
                                                                                                 Pro 8, zdrželo se 0, proti 0     
Usnesení bylo přijato.  
 
Výsledky hospodaření městyse a plnění rozpočtu za rok 2015   
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- výsledky hospodaření městyse Višňového a plnění rozpočtu za rok 2015: 
výkaz FIN, rozvaha, výkaz zisku a ztrát, příloha k účetní závěrce. – příloha č. 9 - 12.  

 
g) Pojištění zastupitelstva 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 



4 
 

- na základě předložených právních vyjádření právní kanceláře Svazu města a obcí a Mgr. 
Palátové zrušit pojištění odpovědnosti zastupitelstva. 
 

                                                Pro 8, zdrželo se 0, proti 0       
Usnesení bylo přijato.  
 

h) Platové výměry FÚ Znojmo – žádost o posečkání úhrady odvodu a o prominutí odvodu za 
porušení rozpočtové kázně  

Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Platové výměry čj. 13537/16/3000-31473-702721, ze dne 11. 1. 2016, čj.13588/16/3000-
31473-702721, ze dne 11. 1. 2016 a čj. 412425/16/3000-31473-702721, ze dne 16. 2. 2016, 

- odeslanou Žádost o posečkání úhrady odvodu za porušení rozpočtové kázně včetně penále FÚ 
Znojmo, 

- následné odeslání Žádosti o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně vč. předepsaného 
penále GFŘ prostřednictvím FÚ Znojmo.  
 

i) Přezkum hospodaření městyse 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- termín přezkumu hospodaření městyse Višňové, který provede odbor kontrolní a právní – 
oddělení přezkumu obcí Krajského úřadu Jihomoravského kraje ve dnech 14. – 15. 3. 2016.  
 
 

5. 
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňovém, PO 

a) Vrt – Rosavy   
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- informace o dokončovacích pracích při akci provedení stavby vodního díla „Zajištění nového 
zdroje pitné vody pro městys Višňové a obec Medlice“ v Horní Dunajovice na pozemcích parc. 
č. 284, 285, 2478/12 - vystrojení vrtu HV – 401. 

 
b) Dodatky smluv   

Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Dodatek č. 1 ke smlouvě o umístění zařízení pro poskytování komunikačních služeb mezi PO 
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové a firmou PODA a. s. Ostrava 
– Moravská Ostrava, IČ 25816179, ve které je řešena úhrada za umístění zařízení. 

- Dodatek č. 1 ke smlouvě o umístění zařízení pro poskytování komunikačních služeb mezi PO 
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové a firmou JaroNet, s.r.o. Praha, 
IČ 26969866, ve které je řešena úhrada za umístění zařízení. 

- Dodatek č. 1 ke smlouvě o umístění zařízení pro poskytování komunikačních služeb mezi PO 
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové a firmou STARNET, s.r.o. 
České Budějovice, IČ 26041561, ve které je řešena úhrada za umístění zařízení. Přílohy č. 13 -
15. 

6. 
ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Účetní závěrku za rok 2015 (Výkaz zisků a ztrát, rozvaha a příloha) 
- Návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2015, příloha č. 16. 

 
                                                                                                 Pro 8, zdrželo se 0, proti 0   
 



5 
 

 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí informace o plánovaných investicích pro rok 2016. 
 
7. 
Nemovitosti 

a) Výpůjčky pozemků  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje:  
- výpůjčky pozemků na dobu 10 let od podpisu smlouvy na: 
 . části pozemku parc. č. 3898/6 o výměře 15 m2 xxx Višňové xx za účelem předzahrádky.    
                               Pro 8, zdrželo se 0, proti 0       
Usnesení bylo přijato.  
 
 
 

b) Nájem pozemků  
Karel Adámek upozornil, že by mohlo jít o výhodu pro jeho rodinného příslušníka. 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového doplňuje usnesení 7 e) 16. zasedání zastupitelstva dne 24. 1. 2016 
ve věci nájmu části pozemku p. č. 3898/26 o výměře 292 m2 firmě Frigoyork, s.r.o. a schvaluje: 

- „Nájemní vztah uzavřen datem 1. 2. 2016.“ 
                               Pro 8, zdrželo se 0, proti 0     
   
Usnesení bylo přijato.  
 

c) Žádosti o koupi  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- záměr prodeje těchto pozemků: 
- část pozemku p. č. 3898/6 o výměře cca 20 m2 – viz zákres záměru za účelem výstavby 

garáže, a to za cenu ……-Kč/m2. 
- část pozemku p. č. 3898/6 o výměře cca 15 m2 – viz zákres záměru za účelem obslužné 

plochy, a to za cenu ……-Kč/m2. 
Pro : 0 
Zdrželo se : 1 – Illek František 
Proti : 7 - Korek Vladimír, Svoboda Miroslav, Havelka Pavel, Marie Mašová, Adámek Karel, David  
               Josef, Chládek Martin 
                                     
Usnesení nebylo přijato.  
 
 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje prodeje těchto pozemků: 

- nově zaměřený pozemek p. č. st. 658 o výměře 3 m2 z pozemku p. č. 3906/1 o výměře 9691 
m2 GP č. 885-270/2015 ze dne 20. 11. 2015 vypracovaného Ing. Milošem Pelantem za cenu 
105,-Kč/m2 xxx Višňové xx, a to za prodejní cenu Kč 315,--. 

Do kupní ceny budou zahrnuty i veškeré náklady spojené s prodejem pozemku (cena pozemku, 
správní poplatek, daň z nabytí). Hradí kupující.  
- nově zaměřený pozemek p. č. 1422/132 o výměře 55 m2 z pozemku p. č. 1422/2 o výměře 

4673 m2 GP č. 897-117/2015 ze dne 10. 2. 2016 vypracovaného Ing. Pavlem Pexou do SJM 
xxx Mgr. a xxx Mgr., č. p. xx, 67138 Višňové  za cenu 100,-Kč/m2, a to za prodejní cenu Kč 
5500,--. (Záměr schválen na 12. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 23. září 
2015). Jedná se o doplňující plochu, nemůže být zastavěno. 



6 
 

Do kupní ceny budou zahrnuty i veškeré náklady spojené s prodejem pozemku (cena pozemku, 
GP, správní poplatek, daň z nabytí). Hradí kupující.  
- nově zaměřený pozemek p. č. 1422/131 o výměře 94 m2 z pozemku p. č. 1422/2 o výměře 

4673 m2 GP č. 897-117/2015 ze dne 10. 2. 2016 vypracovaného Ing. Pavlem Pexou do SJM 
xxx a xxx, č. p. xxx, 67138 Višňové, za cenu 100,-Kč/m2, a to za prodejní cenu Kč 9400,--. 
(Záměr schválen na 12. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 23. září 2015). Jedná 
se doplňující plochu, nemůže být zastavěno. 

Do kupní ceny budou zahrnuty i veškeré náklady spojené s prodejem pozemku (cena pozemku, 
GP, správní poplatek, daň z nabytí). Hradí kupující.  
- nově zaměřený pozemek p. č. 3898/113 o výměře 9 m2 z pozemku p. č. 3898/6 o výměře 

32911 m2 GP č. 899-119/2015 ze dne 20. 2. 2016 vypracovaného Ing. Pavlem Pexou paní 
xxx, Fryčajova xx, Obřany, 61400 Brno za cenu 105,-Kč/m2, a to za prodejní cenu Kč 945,--. 
(Záměr schválen na 12. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 23. září 2015).  

- Do kupní ceny budou zahrnuty i veškeré náklady spojené s prodejem pozemku (cena pozemku, 
GP, správní poplatek, daň z nabytí). Hradí kupující.  
 

                               Pro 8, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato.  

 
 

d) Směna a nákup pozemků  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje nákup pozemku městysem Višňové: 

- nově zaměřený pozemek p. č. 2516/21 o výměře 18 m2 z pozemku p. č. 2516/16 o výměře 535 
m2 GP č. 893-123/2015 ze dne 19. 1. 2016 vypracovaného Ing. Pavlem Pexou za cenu 100,-
Kč/m2 od SJM xxx a xxx, č. p. xx, 67138 Višňové, a to za prodejní cenu Kč 1800,--. 

Do kupní ceny budou zahrnuty i veškeré náklady spojené s prodejem pozemku (cena pozemku, 
správní poplatek, daň z nabytí). Hradí kupující.  

Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje směnu pozemků s městysem Višňové: 
- nově zaměřené pozemky p. č. 2516/22 o výměře 54 m2 a p. č. 2516/24 o výměře 34 m2 z 

pozemku p. č. 2516/17 o výměře 884 m2 ve vlastnictví xxx, č. p. xx, 67138 Višňové ¼, SJM 
xxx a xxx, č. p. xx, 67138 Višňové  ½, xxx, č. p. xx, 67138 Višňové ¼ za pozemek p. č. 
2516/23 o výměře 21 m2 ve vlastnictví městyse Višňového. Pozemky zaměřeny GP č. 893-
123/2015 ze dne 19. 1. 2016 vypracovaného Ing. Pavlem Pexou. Směna provedena způsobem 
finančního vyrovnání po ocenění všech pozemků cenou 100,-Kč/m2, a to s finančním 
vyrovnáním prodávajícím ze strany městyse ve výši Kč 6700,--. 

Náklady spojené se směnou pozemků (úhrada směny z ocenění jednotlivých pozemků, GP, 
správní poplatek, daň z nabytí) hradí městys Višňové. 
 

                               Pro 8, zdrželo se 0, proti 0      
Usnesení bylo přijato.  

 
 

e) Žádost – vrácení pozemku  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového projednalo žádost p. xxx a přijalo usnesení: 

- městys provede geodetické zaměření hranice na své náklady, 
- městys nezbuduje na vyměřené hranici mezi xxx a městysem Višňové plot.    
- současně zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje záměr odprodeje části pozemku 

3898/6. 
  
               Pro 8, zdrželo se 0, proti 0      

Usnesení bylo přijato.  
 
 



7 
 

8. 
Smlouvy 

a) Dodatek č. 1 – Stavební úpravy hasičské zbrojnice  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 16/2015 se zhotovitelem Miloš Ryšavý, stavební a obchodní 
firma, s.r.o., IČ 28315049, na akci „Stavební úpravy hasičské zbrojnice, Višňové 213“, kterým 
se mění čl. IV Cena díla o provedené více a méně práce na částku 604.694,-- bez DPH. 
Příloha č. 17.  

                      Pro 8, zdrželo se 0, proti 0      
Usnesení bylo přijato.  
 
 

b) Dodatek č. 1 – Polyfunkční dům Višňové 127 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Dodatek č. 1 – Smlouva o dílo č. 10/2015 se zhotovitelem Ing. Václav Peloušek, IČ 42606519, 
na akci „Polyfunkční dům Višňové č. p. 127“, který v čl. III Cena díla navyšuje cenu z důvodu 
požadavku SFŽP – instalace vzduchotechniky, a to o 43.000,--  bez DPH. Příloha č. 18. 

                     Pro 8, zdrželo se 0, proti 0      
Usnesení bylo přijato.  
 

c) Smlouvy – Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Smlouvu o dílo č. 1/2016 se zhotovitelem MgA. René Vlasák, akademický malíř a sochař, IČ 
47386568, na akci „Restaurování podstavce litinové sochy sv. Jana Nepomuckého“ ve výši 
52.920,-- Kč, není plátce. Příloha č. 19 

-  Smlouvu o dílo č. 2/2016 se zhotovitelem MgA. Radka Levínská, č. povolení 8621/2000, na 
akci „restaurování litinové sochy sv. Jana Nepomuckého“ ve výši 89.000,-- Kč bez DPH. 
Příloha č. 20. 

 
9. 
Stavební akce  

a) „Višňové, lokalita RD Pod starou horou“ 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- informaci o jarním zahájení prací firmou COLAS od 1. 3. 2016. 
 
b) Stavební úpravy hasičské zbrojnice II. etapa  

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- pověření Stavebního výboru při Zastupitelstvu městyse Višňové zpracováním výzvy pro 
cenové nabídky pro akci „Stavební úpravy hasičské zbrojnice II. etapa“.  

 
                      Pro 8, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato.  
 

c)Oprava regulace – III. etapa 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- pověření Stavebního výboru při Zastupitelstvu městyse Višňové zpracováním výzvy pro 
cenové nabídky pro akci „Oprava regulace – III. etapa“.  

 
                      Pro 8, zdrželo se 0, proti 0      



8 
 

Usnesení bylo přijato.  
d)II/400 – Průtah Višňové – II. etapa – směr Miroslav 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje pověření stavební výbor zpracováním výzvy pro cenové 
nabídky pro projektovou dokumentaci ke stavebnímu řízení akce „II/400 průtah Višňové“. 
 
                                                                                             Pro 8, zdrželo se 0, proti 0 
Usnesení bylo přijato 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- informaci o jednání s SÚS Znojmo o možnostech realizace akce „II/400 – Průtah Višňové – II. 
etapa“. (požadavek městyse na SÚS Znojmo o zařazení realizace této akce do roku 2016).    

 
e) Stará hora, sběrné místo 

Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- informaci o pozemku p. č. 3131/154 – ostatní plocha - ÚSES 
- informaci o pozemku p. č. 3131/153  - pozemku určeného pro výstavbu  
- jednání s SÚS Znojmo o možnostech realizace akce „II/400 – Průtah Višňové – II. etapa“ 
- výsadba aleje k lesu, 
- jednání ve věci Sběrného místa  

 
10. 
DPS – obsazení bytu  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- obsazení bytu a Smlouvu o nájmu bytu k nájmu bytu v domě zvláštního určení č. 12 v DPS 
Višňové č. p. 379 paní xxx, a to dnem 1. 2. 2016.  
 

                      Pro 8, zdrželo se 0, proti 0      
Usnesení bylo přijato.  

 
11. 
Závěry z jednání o zámeckém parku dne 3. 2. 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- informace z jednání o zámeckém parku dne 3. 2. 2016 – příloha č. 21.    
 
 
12. 
Dotační tituly  

a) Žádost na nákup hasičského vozidla  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňové schvaluje: 

- zpracování a podání žádosti firmou Europroject dotace, IČ 40 40 88 09, v projektu IROP 
výzva 19 na „Pořízení velkokapacitní požární cisterny na výkon činnosti spojených 
s extrémním suchem, Višňové“  

Pro: 7 - Korek Vladimír, Havelka Pavel, Marie Mašová, Adámek Karel, Illek František, David Josef,  
             Chládek Martin 
Zdrželo se: 1 – Svoboda Miroslav 
Proti: 0 
                       
Usnesení bylo přijato.  

 



9 
 

b) Žádost – dotace MV  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňové schvaluje: 

- podání žádosti na akci „Stavební úpravy hasičské zbrojnice, Višňové 213 – II. etapa“ 
v programu vyhlášeném Ministerstvem vnitra, GŘ HZS ČR.   

                       
                                                                                               Pro 8, zdrželo se 0, proti 0     
Usnesení bylo přijato.  

 
c) Další žádosti na dotace 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňové schvaluje: 

- podání žádosti v dotačních titulech JmK: 
. úroky z úvěrů 
. technické vybavení - vinařské dotace 
. zkvalitnění služeb turistických informačních center 
. na „Stavební úpravy hasičské zbrojnice, Višňové 213 – II. etapa“ 
. výstavba a obnova venkovské zástavby – sanační vnější a vnitřní opatření budovy 212 
. oblast kultury – Višňovské kulturní léto 

- podání žádosti v dotačním titulu MZe: 
. Opravy a udržovací práce na hřbitově 

- podání žádosti v dotačním titulu MK 
. podpora památek – oprava sochy sv. Jana Nepomuckého  

- podání žádost – Nadace ČEZ 
. podpora regionů – Oprava regulace – III. etapa  

- podání žádosti v programu Asekolu 
. rekonstrukce sběrného místa 

                      Pro 8, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato.  
 

d) Žádost o dotaci na retenční nádrž Sádek 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- stavební výbor zadáním zpracování dokumentace k žádosti o dotace Retenční nádrž Sádek. 
 
                                 Pro 8, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
13. 
Kronika 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- uzavření zápisu roku 2015 po doplnění informací. 
- ukončení práce kronikáře xxx rokem 2015.  

 
14. 
Daníž – žádost do OPŽP 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňové schvaluje: 

- zapojení se do žádosti o dotaci z OPŽP, a to podání žádosti na: 
. kuchyňský kompostér - 1 ks, 

 . zahradní kompostéry – počet 100 ks 
                      Pro 8, zdrželo se 0, proti 0      
Usnesení bylo přijato.  
 



10 
 

15. 
Český včelařský svaz  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- bere na vědomí udělení souhlasu s umístěním sídla Českému včelařskému svazu, místní 
organizaci Višňové na adrese Višňové 212. 

 
 
 
Ve 21:05 hod. starosta 17. zasedání zastupitelstva ukončil.  
 
Višňové dne 24. února 2016  
Zapsal: František Illek                                       Starosta Vladimír Korek – v. r. 
Ověřovatelé: 
Josef David – v. r 
Karel Adámek – v. r. 
 
 
 
Vyvěšeno fyzicky i elektronicky dne: 2. 3. 2016 
 
Sňato fyzicky i elektronicky dne: 


